Flores” Amistad Perú – Japón de la obligación de contar 
con el Registro de Hidrocarburos como Consumidor Directo 
con Instalaciones Fijas de Combustibles Líquidos por un 
período de diez (10) meses e incorporarlo al SCOP; la 
capacidad de almacenamiento de este instituto es de dos 
mil ciento dieciséis (2,116) galones de Diesel B5 S50, en 
sus instalaciones ubicadas en la Av. Defensores del Morro 
N° 213-215, distrito de Chorrillos, provincia y departamento 
de Lima;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el literal 
c) del artículo 3º de la Ley Nº 27332, Ley Marco de los

[...]

De la lectura del citado acuerdo se tiene que los 
bienes donados fueron internados en el almacén de 
la Municipalidad Distrital de Pozuzo, previo inventario 
registrado en el Acta de Entrega Nº 974-AR-2012-2 de la 
Sunat, haciendo un total de siete ítems, los cuales ascienden 
a la suma de $ 1 457,31 (mil cuatrocientos cincuenta y 
siete y 31/100 dólares americanos); así también, se deja 
constancia de que, mediante Acta de Entrega Nº 974-4-
AC-2012-2, de la Sunat, se hizo entrega de un total de 
veintitrés ítems, cuyo valor asciende al monto de $ 4 569,54 
(cuatro mil quinientos sesenta y nueve y 54/100 dólares 
americanos). 

18. Ahora bien, se aprecia que en la sesión 
extraordinaria donde se trató la solicitud de vacancia, el 
abogado del solicitante, que afi rma que el numeral 19 del 
acta de la sesión ordinaria del 15 de febrero de 2012 ha